Nisi a quolibet. C. Rem alienam ibi
emere. et sic non potest
vincipere. C. Item alienam vide in speculo. cetera
tia carta. ver. si. non ergo. non ob. C. de donat. ante
not. l. si ante. et de pacis. l. si. et ibi no. C. In si per dominum ab
emptore ius acci. non propria auctoritate vi. C. unde vi. l. si quis in
tantam. Item. l. si locum habet in rebus mobilibus ac dicitur glo.
et no. cum. C. quod cum eo. l. si liberam. in fi. C. Que est ratio con
trarius inter oblig. et pignus dicitur in glo. licet quidam est res
darguunt per Larino. s. contraria. supra de pig. ar. Sed dicitur quod glo.
bene dicit. et idem no. infra de actio. emp. et emp. s. primo. et. C.
ad velleia. l. si sine. et si aliena res pig. data sit. l. si. et dicitur in fi. Ra
tio patet quia venditio non obligat emptorem nisi cautione secuta.
vi. C. de iust. l. qui rem. et obligat statim obligare creditorem ut di
cto. s. contraria. vel dicitur quod hypotheca seu pignus est de me inf que
sit ita quod imponat officium iuris. nam obligatio est ius vinculum
et. ut in fi. de obligat. in p. n. Nam in continenti cum dico obli
gatio est ius obligatio que non potest cadere non potest in re alie
na ut. C. que res pigno. obliga. possi. qui filio. scilicet in vendi
tione que non requirit effectum. nam cum dico vendo non ideo
transfertur dominium nisi traditione sequuta. vi. C. de pacis.
l. ad traditionibus. et talis modus vel actus bene potest cadere in re
aliena ut hic in hoc tamē differunt quia sicut venditor tenetur de
re iudice ut dicitur. l. ex emp. s. l. et ibi no. ista et ille qui pignori des

dit rem alienam tenetur contra pignoriaticia ut dixi. et hoc dicitur
extra l. si aliena res pignori datus sit. d. de pigno. ac l. cu de iudic.
et vide quod no. dicitur. l. si. l. h. emptio. s. ut si et emptio. Item
si aliena res dicitur in qua quis non habet dominium ut dicitur de re
leg. l. ibi dicit tamen intelligitur de aliena in qua venditor nullus ius
nam siquidem ius haberi p. illa tenet venditor. vi. l. qui ta
bernas. C. Item si quis vendat rem ecclesie potest ecclesia ab eo
petere precium. xij. q. i. c. monemus. et vide Inno. in summa de re
bus alienis non alie. C. Item qui vendidit rem alienam p. sua
scilicet ex delicto tenetur ut in libello. Rofre. Et aliquis vendit lo
cum tuum religiosum. s. sed unde onit. Item licet aliena res pos
sit vendi permittitur tamen non dicitur de rebus perm. l. s. et ca. et ibi in
glo. et extra de exco. c. cum venerabilis circa medium. C. Item
vendens et emens scilicet rem alienam mobilem committit furtum
C. de furtis. l. alienum. et pemptio. l. et. l. scilicet quod cum eo si liber
et no. C. de p. r. l. si precium. Idem in credo. vendente pigno
co. i. p. actum. s. de pigno. act. si conumeris. s. h. et. l. l. q. C. Item
rem alienam non potest quis donare. s. de dona. l. in edibus. s. si.
Item vide quod no. C. de furtis. l. si servum. s. de pigno. l. si fiducio
s. h. in glo. quomodo possit alienari res talis vide. C. de es
timationum rerum. alias per totum.

Notens. C. Ubi venditur servus non vi
detur vendi peculium nisi expre
se dicatur. d. ubi dicitur potest ab emptore.

Ed ad exhibendum. C. In glo.
licet ergo i. s.
Claret in P. de. q. in actione ex vendito non ve
nit aliquid quod sit extra contractum videlicet venditi
sed officio iudicis mercenario deservente actioni ex vendito.

Ni tabernas. C. Venditor vendere
videtur solum ius quod
habet in re. hoc dicitur ad quod bene concordat. extra de
dona. c. pastoralis. et de iure patro. c. quod dicitur. et
quod ibi no. de lega. l. si servus dicitur. s. p. mo. et. l. i. q. et de lega.
l. j. alias incipit ista notio. ibi sed ius venditoris. et vide. C. de op.
publ. l. p. et quod ibi no. et de legatio. l. cum rem alienam. et de leg. l.
l. ancima. s. fundo. et de pig. l. cu tabernam.

Am in lege. C. Verbum obscurum interpe
tatur contra proferentem. hoc dicitur cu. p. n.
l. et vide. s. l. habeo. ibi benedictionis alienius do
mus. ibi nec addicitur expresse sed tacite. ibi actum
sit expresse vel tacite.

Emptione. C. Oppo. extra glo. de l.
inter sup. s. et. vi. ibi. In
non ob. s. de rei vendi. l. quinta. s. h. et ibi no. In no.
ob. s. l. cum manserit in p. n. ut ibi no. et licet gl. hic
solvendo premissa de. habeo. s. et dicitur in fi. dicitur quod non est curandum
a quo proferatur sed in cuius favorem. dicitur autem scripsit favore
quado aliquis addicitur quod est in naturam dicitur adiectus sic
stichum debere accedere qui ex natura venditoris non accessit ap
paret hoc esse favore emptoris et ideo habet p. proferente et contra
eum sit interpretatio ut predicti. C. Quod rem et ceteras res qua
rum habet p. n. omnia possunt vendi alie no. ibi mores qui consu
munt ius civile vi. s. de legibus. l. de quibus. C. Libertus homo
nem liberi hominis inter scietos non est venditio nec auferat ad
verfa fortuna in eius prejudicium. hoc dicitur et hoc tollit contra
rium.

Item si emptor. C. In si ratio diversitas inter hunc casum
et precedentem per l. quilibet. de scilicet. vendi. In
glo. siue alias ibi in s. l. q. sequitur est additio in dicitur. l. l.
in fi. dicit hoc verum dicitur non cadit in vicium sicut vi. dicitur et ibi
no. et de viciis. l. si is qui. s. h. non tamen agit emptor scilicet de cuius.
vi. C. de cui. l. si fundum. et. l. si. C. Ut nuncquid est idem in
vi possessis. ista questio formalis dicitur in apparatu. Ino. Bul. dicit quod
non efficitur per venditorem. et quod iste. s. locum habet solum quando res
efficitur viciosa per venditorem. sed etiam si sum et possi. s. dicitur et
fictur per frustrationem. scilicet si iam esset consuetum de re et precio
et ita erat perfecta venditio. Sed nuncquid res tradita. tunc etiam res
viciosa non efficitur per contractum venditoris. s. h. et id quod dicitur

cu
no
da
I
tur
re
qu
cta
glo
po
A
non
E
ligat
vero
dicit
are
dico
dam.
L
gnat
simul
de em
arguer
ed. clq
dum. v
obier
conia. e
bene in
tur mto
infra de
u. s. h.

no do natrem. hoc dicitur. et glo. cum qua et cotalia glo. a. pro socio. I. quinta que incipit societas. §. si. et ego reprobat Jac. Bar. ut ibi dicitur videtur. si cer. pe. l. si ego.

Quis fundum. C. Falla ca adiecta in seu ipm vicat.

lectus in legata. hoc dicitur. et glo. ad ob. de verb. obli. l. si uocato. ut ibi colligitur et ratio dicitur in ista p. d. na e legata q. hic deficit precium quod est de substantia contractus. ibi no. ut hoc p. in ista. et idem est in legato si deficit et substantia ut. de leg. l. a. cum testis. sed si no. esset substantia. le. vi. l. cum pater.

Quis donationis. C. Remissio p. no. precij non

impedit venditionem sed inter edingea totum recomditur si ad donationem precipuliter intendebant alia p. pte donata tantum. hoc dicitur. et glo. Ibi minor precij. ibi facta est animo donandi totum precij. ibi dicitur et sic animo donandi ptem precij. ibi valentia ob. infra locata. si quis eduxerit vno nuno ut ibi no.

Debitor. C. Rei sue emptio no. t. et no.

pastini non timet. hoc dicitur et intelligit pignus subastare auctoritate iudicis q. tunc possit ad litigandis accedere ut. C. si i causam iudicari pig. captus. sic. l. j. Albericus.

Merisimile. C. Qui in venditioe fructuum futurorum

certam exprimit quantitatem no. ut plures vendere q. nascitur et p. cis tantum s. cu. edequat. hoc dicitur. et glo. Et nota q. illa verba q. natum esset factus editione ut. j. de de leg. l. si scidum qui mens erit. et dicitur. l. q. s. p. in dia. et in ducunt exactione ut infra de viari. et oleo l. cu. cert. numer. l. sec. et si ca. dem. d. stradis. ut. j. de l. l. quida. et vide qd. plene dicitur. de ver. obli. l. inter sup. §. si ca. ut. et op.

Si fundum. C. Que limitato tpe pce

dantur q. no. est tpe limitatum quando c. q. fieri possit hoc dicitur. et glo. in veram lecturam. debet enim tres lecturas in glo. et tertiam extra glo. ibi videbat ad mensuram. ignotus quantitatem ag. Ibi cam diem. largissimam. ibi respon. antere. ete. alias sol. quando no. est expr. s. q. fides venditioe est soluta in Ja. de ra. j. glo. aliter dicitur. ibi l. pactum in venditioe apponitur ut. d. de pos. l. l. §. si eduenat. Ibi et domino renunciet eode tempore. et sic virusq. facit copulante infra vicium tempus in glo. vel fuit vicium simpliciter in Ja. de ra. ibi minor sit non simpliciter modus ag. ut fuit in causa sequenti. et in hoc differt ab illo §. Ja. de ra. j. glo. aliter sentiat. ibi nihil plurimum quia videtur verba p. dicitur dicitur ad edmodum suum. et sic recepisse q. emptor sibi renunciet etiam infra vicium tempus in eodem Jaco. ibi de modo ag. simpliciter maior vel minor non de minor tantum ut in casu precedentis. et sic hoc casu pactum respicit edmodum virius q. in dictum Jaco. ibi et si pro quibus. ibi ag. fuisse q. primo renunciasset. ibi repetere precium pro eo quod deest. ac ubi est forma conventionis appareat non est dubium ut supra posuit in ibemate questionis in Jaco. licet glo. aliter sentiat. C. Tu die in Rizar. q. in ista d. l. i. hoc modo procedit. primo enim ponit casum nullo modo dubitabilem. et ideo non soluta. et casus est quando convenit ut infra. xxx. dies deberet emptor mensurare. et de mensura renunciare. et sic hoc non faceret infra. xx. dies q. venditioe fides esset soluta. et sic liberatus. et sic casus indubitabilis est quia in formam pacti servari debet. C. Secundus casus est aliquoties dubitabilis quando convenit ut infra. xxx. dies debeat mensurare et de mensura renunciare si non fuit adiectum q. nisi hoc fieret infra triginta dies q. emptor non teneretur. et tamen adhuc idem est isto casu q. post triginta dies non tenetur. C. Tertius casus est magis dubitabilis quando convenit q. infra proxi. dies non adiecto de triginta emptor deberet mensurare et de mensura renunciare. et sic non fuit adiectum certum tempus tunc

quidem etiam ac si nullus terminus fuisset apofusus. nam cum no. sit certum tempus adiectum perinde est ac si tibi de tempore foret dicitur argu. de v. s. l. quod in supra. l. i. no. §. h. a. de in i. roga. act. l. de eate. §. ubi. et infra de duque p. non scrip. bal. l. maxime cum hic venditor dicitur in suum edmodum. et ideo interpretatum fieri debet contra eum. ut. d. e. labeo. unde cum perinde sit ac si nullus terminus foret appofusus quado c. q. pot. mensurare et de mensura renunciare. Sed contra hoc videtur quod in dicitur in vicibus primis videtur hoc debere referri ad paucos qui magis intellectu percipiunt et. ut. j. de solu. r. l. i. quod dicitur. C. Sed dicitur quod dato q. hoc esset verum hoc tamen est solum quo ad mensuram. l. q. mensurare deberet infra paucos dies primos cu. edmode potuit in interpretacionem dicitur. l. argu. de leg. j. l. non anem hoc possit referri ad renunciam. fere. quia ibi no. potest super vno eodem negotio inducere duas interpretaciones ut no. in simili. C. de vo. p. m. l. l. R. j. C. In glo. que incipit quinquam. ibi colligitur. hoc non placet R. j. q. verba est edra. l. omne verbum. C. edmuna de l. C. Ibi hoc tamen capio. Sed illud regulare hoc speciale. et est ratio quia venditor certat de lucro emptor de damno alias secus. ut supra de pacto. l. item queritur. §. h. et. j. de ver. obli. n. ca. §. idem respondit. unde qua repetitio induceret vicium et damnum emptoris. ideo cessat repetitio ut dicitur. §. idem respondit. et no. j. de condi. insti. l. cam seruis. vel in Jaco. de ra. dicitur q. hoc operatur natura p. ci. atineta vilitatem vtriusq.

In lege. C. Qui concedit antecedens pceda edsequens sine quo antecedens esse non potest. hoc dicitur. Ibi aquam. h. h. i. d. am. ut supra de ser. r. l. i. p. c. q. q. b. b. b. l. i. et colligitur per glo. fundus a venditore reuocatum.

Si agrum. C. Quidam ad mensuras in fi. Si vero minor esset dic ut in p. l. i. et. j. de em. l. qui li. dicitur. §. h. nec oblat infra de act. empt. l. i. venditor in principio ut ibi no.

Fundi venditor. C. Pulcher. §. et claus. ibi cetera. in causa dubio. et vide infra et. l. cu. manulata. in p. n. et quod ibi no.

Luz fundus. C. Ibi et aridum. l. canem. et hic r. non ob. d. de v. s. l. i. l. i. §. si fundus. §. si. ut ibi colligitur.

Dolia. C. Ibi dicitur parator domini vendens in sine quia et illa sunt domini. ibi de ista rota vide. d. edmuna p. dio. l. j. ibi ed. i. j. vendit. ibi ficula que per rotam artificij generare ducunt et sic debet emptor.